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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

27,929,589

26,018,829

P> Aktivet monetare

751,814

501,210

1 Banka

163,109

389,923

2 Arka

588,705

111,287

P> Investime

1 NG tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

5,361,093

4,400,937

1__Nga aktiviteti i shirytézimit(kiient)

5,172,730

4,092,967

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ tjera ( tvsh+tatim fitimi)

188,363

307,970

(S20 B FN] 8]

Kapital i nénshkruar i papaguar

6 Té ljera te drejta dhe detyrime ndaj ortakut

P> Inventarét

21,816,682

21,116,682

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

21,816,682

21,116,682

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeéri)

AAGJM té mbajtura pér shitie

N|SG|C AW =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

27,929,589

26,018,829

Aktivet Afatgjata

1,011,252

819,319

B> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té huadhénies

P> Aktivet materiale

1,011,252

819,319

2

3

4

5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
6

kt

1

Toka dhe ndértesa

2__Impiante dhe makineri

400,000

400,000

3 Té ljera Instalime dhe pajisje

611,252

419,319

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale;

1__Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, t& drejta dhe aktive té ngjashme

2  EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

B> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,011,252

819,319

AKTIVE TOTALE

28,940,841

26,838,148




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P> Detyrime afatshkurtra: 20,975,221 21,076,609
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,844,261 4,610,380
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj furnitorve 7,168,217 6,668,090
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
9 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 168,048 163,444
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 160,000
11 _Té pagueshme te tjera(Ortaku) 8,794,695 9,494,695
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
B> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 20,975,221 21,076,609
P> Detyrime afatgjata: 1,827,686 1,579,458
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 1,827,686 1,579,458
3 _Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshime
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P~ Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 1,827,686 1,579,458
DETYRIMET TOTALE 22,802,907 22,656,067
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar
P> Primii lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera 4,182,081 1,702,733
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva 1é tjera 4,182,081 1,702,733
P> Fitimi i pashpérndaré
P> Fitim / Humbja e Vitit 1,955,853 2,479,348
Totali i Kapitalit 6,137,934 4,182,081
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 28,940,841 26,838,148
EDOMOND KUSHOVA
NIPT K32621406F
0682046386+
/FIER/




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

39,622,036

45,407,497

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| [VIV|V|V|=Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(32,897,913)

(39,403,128)

1 Lénda e paré dhe materiale t§ konsumueshme

32,897,913

39,403,128

2 Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit

(1,696,560)

(1,453,824)

1_Paga dhe shpérblime

1,416,000

1,208,000

2 _Shpenzime t8 sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

280,560

245,824

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(2,218,030)

(1,212,095)

v |V|VV

Té ardhura té tjera

0

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas (é ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe (6 ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

(508,529)

(421,570)

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

508,529

421,570

2_Shpenzime (é tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit

2,301,004

2,916,880

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(345,151)

(437,532)

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

345,151

437,532

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

1,955,853

2,479,348

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2017

2016

Fitimi/Humbja e vitit

1,955,853

2,479,348

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencal (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin glnp

1N D

———

£

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

il
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Pronarét e njésisé ekonomike mémé
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Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,301,004

2,916,880

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(345,151)

(437,532)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

0

0

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(960,156)

(796,967)

Rénie/(rritie) né inventaré

(700,000)

(5,008,602)

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(115,992)

4,635,312

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

14,604

25,074

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

194,309

1,334,165

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(191,933)

(244,715)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve (é tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(191,933)

(244,715)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

248,228

(737,194)

Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

248,228

(737,194)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

250,604

352,256

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

501,210

148,954

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

751,814

501,210
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Shoqeria "EDMOND KUSHOVA" PF

Analiza e shpenzimeve "Furnitura, Nentrajtime dhe Sherbime"

Viti Ushtrimor 2017

Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1 Shpenzime te tjera 437,410 Fature
2 Energji+Uje+Internet 55,908 Fature
3 ~ Nafte 397,112 Fature
Shuma 890,430
Analiza ¢ "Shpenzime te tjera rrjedhese”
Nr. Emertimi Shuma leke Dokumentet Verejtje
1|1Qera Magazine 1,160,000(Kontrate Qeraje
2|Taksa Lokale 167,600|Pagesa
Shuma 1,327,600
2,218,030
EOMOND CONHO YA
NIPT K3202 1406F
*0682046386+
/FIER/
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